
Alkalický, desinfekční prostředek              

Tekutý, alkalický prostředek, který v jednom kroku čistí a dezinfikuje. DES 3000 

zabíjí bakterie, houby a inaktivuje mnoho virů.              

Oblasti použití: Potravinářské závody, nemocnice a veřejné prostory, mlékár-

ny, balící linky aj.                 

Aplikace: Vysokotlaké stroje: DES 3000 je vyvinut pro použití ve VT strojích. 

Nejlépe funguje při použití pěnových nástavců a injektorů. Vyšší koncentrace 

způsobují kratší dezinfekční účinek:1% roztok=4 hodiny, 2% roztok=1 hodina, 

5% roztok=15 minut. Před-stříkání: Je-li to možné, použijte zařízení, které 

vytváří pěnu. Použijte stejné koncentrace, jako u vysokotlakých strojů (viz. 

výše). Manuální aplikace: Možno aplikovat ručně pomocí kartáče, nebo houby. 

Povrchy a zařízení, dezinfikované pomocí DES 3000 musí být pečlivě oplách-

nuty čistou vodou před kontaktem s potravinami. Nenechte DES 3000 za-

schnout na umývaném povrchu.                             

Nebezpečí: Obsahuje: kvarterní amonné sloučeniny, benzyl-C12-14 alkyldime-

thyl, chloridy. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. Vysoce toxický 

pro vodní organismy. Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Nevdechujte plyn/mlhu/páry. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Použí-

vejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. PŘI 

STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 

svlékněte. Opláchněte kůži vodou nebo osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Něko-

lik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny 

a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě volejte 

lékaře. Uniklý produkt seberte. 

DES 3000 

Distributor:                 

Nilfisk s.r.o.                         

Do Čertous 1/2658          

Praha 9, 193 00 , CZ                     

Tel: 244 090 915                

www.nilfisk.cz, info.cz@nilfisk.com                             

Balení:                

25 l obj.č. 105301641 


